
UCHWAŁA NR LXXXI/452/23 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. d i pkt. 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 
i poz. 2414, z 2023 r. poz. 412) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

Dochody ogółem ulegają: 
1) zwiększeniu o 273.808,16 zł, z tego: 

- dochody bieżące o 273.808,16 zł; 
2) zmniejszeniu o 1.398,79 zł, z tego: 

- dochody majątkowe o 1.398,79 zł. 
§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Wydatki ogółem ulegają: 
1) zwiększeniu o 562.698,16 zł, z tego: 

- wydatki bieżące o 343.068,16 zł, 
- wydatki majątkowe o 219.630,00 zł; 

2) zmniejszeniu o 20..858,79 zł, z tego: 
- wydatki bieżące o 19.460,00 zł, 
- wydatki majątkowe o 1.398,79 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 5.698.276,99 zł, który planuje się pokryć nadwyżką z lat 
ubiegłych w wysokości 5.483.013,39 zł oraz planowaną do zaciągnięcia pożyczką w WFOŚiGW w Łodzi 
w kwocie 481.069,00 zł w tym w 2023 r. w kwocie 215.263,60 zł na zadanie „Termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków”. 

§ 5. Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2023 r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tadeusz Pacholik 
 

Id: D16C1ED6-883B-49F4-9E9A-A3A38D14B752. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXI/452/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu na 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 
(5+6+7) 

bieżące 
758   Różne rozliczenia 12 289 958,00 0,00 1 850,36 12 291 808,36 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 090,00 0,00 1 816,00 16 906,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 90,00 0,00 1 816,00 1 906,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 1 140,00 0,00 34,36 1 174,36 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 140,00 0,00 34,36 1 174,36 

801   Oświata i wychowanie 1 017 058,69 0,00 6 000,00 1 023 058,69 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  463 175,69 0,00 0,00 463 175,69 
 80101  Szkoły podstawowe 740,00 0,00 6 000,00 6 740,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 080 692,50 0,00 22 586,00 2 103 278,50 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  453 442,50 0,00 0,00 453 442,50 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 70 365,00 0,00 22 586,00 92 951,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 70 365,00 0,00 22 586,00 92 951,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 71 060,00 0,00 217 198,80 288 258,80 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 85326  Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 217 198,80 217 198,80 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 217 198,80 217 198,80 

855   Rodzina 3 387 276,00 0,00 573,00 3 387 849,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 386,00 0,00 573,00 959,00 

Id: D16C1ED6-883B-49F4-9E9A-A3A38D14B752. Podpisany Strona 2



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 386,00 0,00 573,00 959,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 125 048,70 0,00 25 600,00 3 150 648,70 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 31 528,70 0,00 25 600,00 57 128,70 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 31 528,70 0,00 25 600,00 57 128,70 
bieżące razem: 37 902 229,31 0,00 273 808,16 38 176 037,47 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  916 618,19 0,00 0,00 916 618,19 

majątkowe 
758   Różne rozliczenia 15 145 924,13 -1 398,79 0,00 15 144 525,34 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 15 145 924,13 -1 398,79 0,00 15 144 525,34 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 15 145 924,13 -1 398,79 0,00 15 144 525,34 

majątkowe razem: 20 722 033,67 -1 398,79 0,00 20 720 634,88 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 663 055,14 0,00 0,00 2 663 055,14 
Ogółem: 58 624 262,98 -1 398,79 273 808,16 58 896 672,35 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 579 673,33 0,00 0,00 3 579 673,33 

 

Id: D16C1ED6-883B-49F4-9E9A-A3A38D14B752. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXI/452/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu na 2023 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

przed zmianą 448 175,00 178 000,00 178 000,00 0,00 178 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 175,00 270 175,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 250,00 50 250,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 498 425,00 178 000,00 178 000,00 0,00 178 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 425,00 320 425,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 26 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 375,00 26 375,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00  01043 Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
po zmianach 31 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 375,00 31 375,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 243 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 800,00 243 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 250,00 45 250,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 289 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289 050,00 289 050,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 005 070,42 4 757 781,75 4 489 747,00 3 263 005,04 1 226 741,96 0,00 238 700,00 29 334,75 0,00 0,00 247 288,67 247 288,67 178 326,17 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 034,36 75 034,36 75 034,36 25 000,00 50 034,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 5 080 104,78 4 832 816,11 4 564 781,36 3 288 005,04 1 276 776,32 0,00 238 700,00 29 334,75 0,00 0,00 247 288,67 247 288,67 178 326,17 0,00 0,00 
przed zmianą 4 386 484,96 4 139 196,29 4 094 161,54 3 043 439,04 1 050 722,50 0,00 15 700,00 29 334,75 0,00 0,00 247 288,67 247 288,67 178 326,17 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 25 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 4 461 484,96 4 214 196,29 4 169 161,54 3 068 439,04 1 100 722,50 0,00 15 700,00 29 334,75 0,00 0,00 247 288,67 247 288,67 178 326,17 0,00 0,00 
przed zmianą 155 527,46 155 527,46 152 527,46 96 608,00 55 919,46 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34,36 34,36 34,36 0,00 34,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 155 561,82 155 561,82 152 561,82 96 608,00 55 953,82 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 644 885,62 14 470 627,62 11 890 471,17 8 643 720,22 3 246 750,95 1 763 500,00 353 480,76 463 175,69 0,00 0,00 1 174 258,00 1 174 258,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 290,00 -19 290,00 -19 290,00 -90,00 -19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 286,00 1 906,00 1 906,00 706,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 380,00 28 380,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 15 655 881,62 14 453 243,62 11 873 087,17 8 644 336,22 3 228 750,95 1 763 500,00 353 480,76 463 175,69 0,00 0,00 1 202 638,00 1 202 638,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 343 889,78 7 313 889,78 6 310 794,46 4 942 806,02 1 367 988,44 773 000,00 230 095,32 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 200,00 -19 200,00 -19 200,00 0,00 -19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 200,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 7 349 889,78 7 294 689,78 6 291 594,46 4 942 806,02 1 348 788,44 773 000,00 230 095,32 0,00 0,00 0,00 55 200,00 55 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 948 278,02 2 804 020,02 2 495 479,22 1 834 150,82 661 328,40 247 300,00 61 240,80 0,00 0,00 0,00 1 144 258,00 1 144 258,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -90,00 -90,00 -90,00 -90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 086,00 1 906,00 1 906,00 706,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 180,00 3 180,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola  
po zmianach 3 953 274,02 2 805 836,02 2 497 295,22 1 834 766,82 662 528,40 247 300,00 61 240,80 0,00 0,00 0,00 1 147 438,00 1 147 438,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 889 293,38 3 889 293,38 2 667 341,38 1 640 366,71 1 026 974,67 0,00 750 502,00 471 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -170,00 -170,00 -170,00 0,00 -170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 756,00 22 756,00 5 370,00 0,00 5 370,00 0,00 17 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 3 911 879,38 3 911 879,38 2 672 541,38 1 640 366,71 1 032 174,67 0,00 767 888,00 471 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 965 196,00 965 196,00 961 296,00 744 315,21 216 980,79 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -170,00 -170,00 -170,00 0,00 -170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 170,00 170,00 170,00 0,00 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85203 Ośrodki wsparcia 
po zmianach 965 196,00 965 196,00 961 296,00 744 315,21 216 980,79 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 125 095,00 125 095,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 99 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 586,00 22 586,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 17 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania 
po zmianach 147 681,00 147 681,00 31 200,00 0,00 31 200,00 0,00 116 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 71 060,00 71 060,00 1 560,00 980,00 580,00 0,00 69 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 217 198,80 217 198,80 217 198,80 190 178,80 27 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
po zmianach 288 258,80 288 258,80 218 758,80 191 158,80 27 600,00 0,00 69 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 217 198,80 217 198,80 217 198,80 190 178,80 27 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85326 Fundusz Solidarnościowy 
po zmianach 217 198,80 217 198,80 217 198,80 190 178,80 27 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 655 540,46 3 655 540,46 752 340,46 443 366,06 308 974,40 0,00 2 903 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 573,00 573,00 573,00 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 3 656 113,46 3 656 113,46 752 913,46 443 939,06 308 974,40 0,00 2 903 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: D16C1ED6-883B-49F4-9E9A-A3A38D14B752. Podpisany Strona 4



przed zmianą 386,00 386,00 386,00 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 573,00 573,00 573,00 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503 Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 959,00 959,00 959,00 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 943 489,59 3 903 788,55 3 903 788,55 75 863,00 3 827 925,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 039 701,04 4 039 701,04 2 303 975,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 398,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 398,79 -1 398,79 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 600,00 25 600,00 25 600,00 10 000,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 7 967 690,80 3 929 388,55 3 929 388,55 85 863,00 3 843 525,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 038 302,25 4 038 302,25 2 303 975,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 985 593,55 25 518,55 25 518,55 10 785,00 14 733,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 960 075,00 2 960 075,00 2 303 975,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 600,00 25 600,00 25 600,00 10 000,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 3 011 193,55 51 118,55 51 118,55 20 785,00 30 333,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 960 075,00 2 960 075,00 2 303 975,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 909 716,04 846 090,00 846 090,00 0,00 846 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 063 626,04 1 063 626,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 398,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 398,79 -1 398,79 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 1 908 317,25 846 090,00 846 090,00 0,00 846 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 227,25 1 062 227,25 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 251 900,00 1 092 900,00 65 800,00 0,00 65 800,00 1 027 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 000,00 141 000,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 1 392 900,00 1 092 900,00 65 800,00 0,00 65 800,00 1 027 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 233 800,00 74 800,00 65 800,00 0,00 65 800,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 000,00 141 000,00 0,00 0,00 0,00  92195 Pozostała działalność 
po zmianach 374 800,00 74 800,00 65 800,00 0,00 65 800,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 64 322 539,97 39 964 213,02 31 466 269,82 15 224 201,03 16 242 068,79 2 850 600,00 4 388 382,76 963 960,44 0,00 295 000,00 24 358 326,95 24 358 326,95 2 482 301,17 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 858,79 -19 460,00 -19 460,00 -90,00 -19 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 398,79 -1 398,79 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 562 698,16 343 068,16 325 682,16 226 457,80 99 224,36 0,00 17 386,00 0,00 0,00 0,00 219 630,00 219 630,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 64 864 379,34 40 287 821,18 31 772 491,98 15 450 568,83 16 321 923,15 2 850 600,00 4 405 768,76 963 960,44 0,00 295 000,00 24 576 558,16 24 576 558,16 2 482 301,17 0,00 0,00 

 

Id: D16C1ED6-883B-49F4-9E9A-A3A38D14B752. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXI/452/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Nakłady inwestycyjne na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 270 175,00 50 250,00 320 425,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 26 375,00 5 000,00 31 375,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 375,00 5 000,00 31 375,00 
   Budowa sieci wodociągowej na ul. Słowackiego w miejscowości Widawa 15 375,00 0,00 15 375,00 
   Budowa ujęcia wody w miejscowości Widawa 1 000,00 5 000,00 6 000,00 
   Budowa wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady i Rogóźno 10 000,00 0,00 10 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 243 800,00 45 250,00 289 050,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 243 800,00 45 250,00 289 050,00 
   Budowa kanalizacji oraz przebudowa przepompowni w miejscowości Widawa 243 800,00 45 250,00 289 050,00 

600   Transport i łączność 12 360 102,50 0,00 12 360 102,50 
 60016  Drogi publiczne gminne 12 360 102,50 0,00 12 360 102,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 207 938,90 0,00 1 207 938,90 
   Modernizacja drogi Brzyków-Siemiechów 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Przebudowa drogi przy Zespole Szkół w Widawie 16 543,50 0,00 16 543,50 
   Przebudowa drogi w miejscowości Brzyków 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Zabłocie 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Przebudowa dróg ul. Pastwiskowej i ul. Mickiewicza w miejscowości Widawa 49 200,00 0,00 49 200,00 
   Przebudowa dróg w miejscowości Chrusty 51 257,22 0,00 51 257,22 
   Przebudowa dróg w miejscowości Ligota  62 347,18 0,00 62 347,18 
   Przebudowa dróg w miejscowości Świerczów 1 023 591,00 0,00 1 023 591,00 
   Wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi w miejscowości Witoldów 2 000,00 0,00 2 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 11 152 163,60 0,00 11 152 163,60 
   Przebudowa dróg w miejscowości Chrusty 4 038 742,78 0,00 4 038 742,78 
   Przebudowa dróg w miejscowości Ligota  1 291 011,82 0,00 1 291 011,82 
   Przebudowa dróg w miejscowości Świerczów 5 822 409,00 0,00 5 822 409,00 

750   Administracja publiczna 247 288,67 0,00 247 288,67 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 247 288,67 0,00 247 288,67 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 560,00 0,00 60 560,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 60 560,00 0,00 60 560,00 

Id: D16C1ED6-883B-49F4-9E9A-A3A38D14B752. Podpisany Strona 6



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 402,50 0,00 8 402,50 
   Zwiększenie cyberbezpieczeństwa i rozwój cyfrowy Gminy Widawa 8 402,50 0,00 8 402,50 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 178 326,17 0,00 178 326,17 
   Zwiększenie cyberbezpieczeństwa i rozwój cyfrowy Gminy Widawa 178 326,17 0,00 178 326,17 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00 0,00 25 000,00 
 75495  Pozostała działalność 25 000,00 0,00 25 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 25 000,00 0,00 25 000,00 
   Modernizacja Stanowiska Kierownika Komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu 25 000,00 0,00 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 174 258,00 28 380,00 1 202 638,00 
 80101  Szkoły podstawowe 30 000,00 25 200,00 55 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 
   Modernizacja sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Widawie 30 000,00 0,00 30 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 200,00 25 200,00 
   Zakup magicznego dywanu 4.0 + pakiety w Zespole Szkół w Widawie 0,00 25 200,00 25 200,00 
 80104  Przedszkola  1 144 258,00 3 180,00 1 147 438,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 144 258,00 3 180,00 1 147 438,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i Brzyków 1 144 258,00 3 180,00 1 147 438,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 039 701,04 - 1 398,79 4 038 302,25 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 000,00 0,00 16 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 0,00 16 000,00 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 16 000,00 0,00 16 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 960 075,00 0,00 2 960 075,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 656 100,00 0,00 656 100,00 
   Budowa farmy fotowoltaicznej w miejscowości Chociw 19 000,00 0,00 19 000,00 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa 637 100,00 0,00 637 100,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 958 378,75 0,00 1 958 378,75 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa 1 958 378,75 0,00 1 958 378,75 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 596,25 0,00 345 596,25 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa 345 596,25 0,00 345 596,25 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 063 626,04 - 1 398,79 1 062 227,25 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 887,25 0,00 61 887,25 
   Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach Widawa, Podgórze, Górki Grabińskie, Ligota 61 887,25 0,00 61 887,25 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 1 001 738,79 - 1 398,79 1 000 340,00 
   Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach Widawa, Podgórze, Górki Grabińskie, Ligota 1 001 738,79 - 1 398,79 1 000 340,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 159 000,00 141 000,00 300 000,00 
 92195  Pozostała działalność 159 000,00 141 000,00 300 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00 141 000,00 300 000,00 

Id: D16C1ED6-883B-49F4-9E9A-A3A38D14B752. Podpisany Strona 7



   Remont budynku świetlicy wiejskiej w Wielkiej Wsi B i w Patokach wraz z zagospodarowaniem terenu 159 000,00 141 000,00 300 000,00 
926   Kultura fizyczna 6 082 801,74 0,00 6 082 801,74 
 92601  Obiekty sportowe 6 076 801,74 0,00 6 076 801,74 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 084 780,00 0,00 3 084 780,00 
   Budowa sali sportowej w systemie budynku pasywnego  przy  budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Chociwiu 3 084 780,00 0,00 3 084 780,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 2 992 021,74 0,00 2 992 021,74 
   Budowa sali sportowej w systemie budynku pasywnego  przy  budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Chociwiu 2 992 021,74 0,00 2 992 021,74 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 000,00 0,00 6 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00 
   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Grabówie 5 000,00 0,00 5 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Zakup i montaż sprzętu sportowego w budynku zaplecza socjalnego dla sportowców - Stadion Sportowy w Widawie 1 000,00 0,00 1 000,00 

Razem 24 358 326,95 218 231,21 24 576 558,16 
 

Id: D16C1ED6-883B-49F4-9E9A-A3A38D14B752. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXI/452/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 
 

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2023 r. 
 
 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

I. DOCHODY BUDŻETU  58 896 672,35 

II. PRZYCHODY OGÓŁEM :  6 748 394,99 

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  950 780 688,00 

2. Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 952 215 263,60 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 5 752 443,39 

 RAZEM  I i II  65 645 067,34 

III. WYDATKI BUDŻETU  64 864 379,34 

IV. ROZCHODY OGÓŁEM  780 688,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 780 688,00 

 RAZEM III i IV  65 645 067,34 
 

Id: D16C1ED6-883B-49F4-9E9A-A3A38D14B752. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 2 (4)

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 2 (6)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

